DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 178/2020 – São Paulo, segunda-feira, 28 de setembro de 2020

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

SUBSECRETARIA DO ÓRGÃO ESPECIAL E PLENÁRIO

PAUTA DE JULGAMENTO

SESSÃO ORDINÁRIA DO ÓRGÃO ESPECIAL EM AMBIENTE VIRTUAL

Dia 28 de outubro de 2020 - 14 horas

I - JUDICIÁRIA:

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

II - ADMINISTRATIVA:

- Processos adiados ou constantes de pautas já publicadas, com pedidos de vista, podendo, na mesma sessão, ser julgados processos
urgentes apresentados em mesa pelos Excelentíssimos Desembargadores Federais Relatores.

- Assuntos gerais.

Registre-se. Publique-se. Intime-se.

São Paulo, 23 de setembro de 2020.

Desembargador Federal Mairan Maia

Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região

SUBSECRETARIA DA 11ª TURMA

                                  PAUTA DE JULGAMENTOS

                Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na  Pauta

         de Julgamentos do dia 8 de outubro  de  2020,  QUINTA-FEIRA,  às  09:30

         horas, podendo, entretanto, nessa mesma Sessão ou Sessões subsequentes,

         ser  julgados  os  processos  adiados  ou  constantes  de   Pautas   já

         publicadas.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 28/09/2020     1/6

CONSIDERANDO os termos das Resoluções nº 314, nº 318 e nº 322 do

Conselho Nacional de Justiça, a Resolução PRES nº 343, as Portarias

Conjuntas nº 1, 2, 3, 5, 8, 9 e 10/2020 - PRES/CORE e a Ordem de Serviço

PRES nº 16, todas deste TRF-3; e nos termos do Comunicado desta 11ª

Turma, ficam as partes cientes de que a Sessão será VIRTUAL.

Os feitos pautados para essa sessão serão julgados no sistema eletrônico

correspondente (Gedpro ou PJe), a partir das 9h30, quando se iniciam as

votações.

Até o encerramento das votações em sessão não presencial, caberá aos

integrantes da Turma promover o lançamento virtual de suas manifestações,

pedidos de vista ou votos. A ausência de manifestação implica adesão

integral ao voto do Relator.

As indicações de adiamento e as retiradas de pauta poderão ser apresentadas

até o encerramento da sessão.

Havendo requerimento de sustentação oral, nos casos em que esta for possível,

o julgamento do caso sob a forma eletrônica será adiado para a sessão virtual

do dia 22 de Outubro de 2020, que se dará nos termos da Resolução PRES nº 343,

de 14 de abril de 2020, com o uso de ferramenta de videoconferência para fins

de sustentações orais, qual seja, a Solução de videoconferência atualmente

contratada no âmbito da 3.ª Região (CISCO), com acesso via videoconf.trf3.jus.br.

         00001 ApCrim        71104  0001717-86.2014.4.03.6127                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : TERCIO FERREIRA JUNQUEIRA

               ADV       : SP240856  MÁRCIO CÉSAR BERTOLETTI

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : TERCIO FERREIRA JUNQUEIRA

               ADV       : SP240856  MÁRCIO CÉSAR BERTOLETTI

         00002 ApCrim        76750  0008161-65.2017.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : Justica Publica

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 28/09/2020     2/6

               APDO(A)   : PEDRO HENRIQUE ALCANTARA

               ADVG      : LUCAS CABETTE FABIO (Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : NADJA LUANA OLIVEIRA MOTA

               ADV       : SP197789  ANTONIO ROVERSI JUNIOR (Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

         00003 ApCrim        80229  0001866-79.2013.4.03.6107                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : NACELIO LIMA DA SILVA

               ADV       : GO038717  BRUNO FAGNER DE MORAIS GOIS

               APTE      : ROGERIO SOUSA SANTOS

               APTE      : RIVONALDO DE SOUZA

               ADV       : DF030342  MARINHO NUNES FREIRES

               APDO(A)   : Justica Publica

         00004 ApCrim        73844  0002619-03.2016.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : Justica Publica

               APTE      : LUCAS PEREIRA DE SOUZA

               ADV       : SP327621  ACCYOLY BARBOSA DO VALE FILHO

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : Justica Publica

               APDO(A)   : LUCAS PEREIRA DE SOUZA

               ADV       : SP327621  ACCYOLY BARBOSA DO VALE FILHO

         00005 ApCrim        69308  0003417-13.2013.4.03.6134                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : YUR COUTO

               ADV       : SP162029  JAIME ALEJANDRO MOTTA SALAZAR

               APTE      : RONALD ROLAND

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00006 ApCrim        54905  0004037-44.2006.4.03.6110                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 28/09/2020     3/6

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : VERA LUCIA DA SILVA SANTOS

               ADV       : SP207609  ROBERTO FUNCHAL FILHO (Int.Pessoal)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00007 ApCrim        74133  0001625-98.2016.4.03.6140                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : PAULO SERGIO FARINELLI

               ADV       : SP253340  LEANDRO JOSÉ TEIXEIRA (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00008 ApCrim        73429  0002927-39.2016.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : ABELARDO PAOLUCCI

               ADV       : SP124529  SERGIO SALGADO IVAHY BADARO

               ADV       : SP124445 GUSTAVO HENRIQUE R IVAHY BADARO

               APTE      : RENATO BORGES DUARTE

               ADV       : SP125311  ARIOSTO MILA PEIXOTO

               APDO(A)   : Justica Publica

         00009 ApCrim        77593  0000173-70.2017.4.03.6123                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               REVISOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : ADERSON TOSTES SANTIAGO

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00010 ApCrim        80643  0015022-67.2017.4.03.6181                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               APTE      : Justica Publica

               APDO(A)   : MILTON JORGE MINELLO

               ADV       : SP147390  EDSON ALMEIDA PINTO

               Anotações :SEGREDO JUST.

         00011 ApCrim        77030  0007567-46.2012.4.03.6110                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               APTE      : VALDIR BRITO DE MEDEIROS

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 28/09/2020     4/6

               APTE      : ANDRE APARECIDO FERREIRA

               ADV       : SP343089  VALDEMIR SILVERIO

               APTE      : ONEI DE BARROS JUNIOR

               ADV       : SP249166  LUIZ ANTONIO NUNES FILHO

               APDO(A)   : Justica Publica

         00012 RSE            9018  0018388-85.2016.4.03.6105                 SP

               RELATOR   : DES.FED. FAUSTO DE SANCTIS

               RECTE     : Justica Publica

               RECDO(A)  : PETER REITER

               ADV       : SP065371  ALBERTO ZACHARIAS TORON

               Anotações :SEGREDO JUST.

         00013 ApCrim        80718  0001410-71.2018.4.03.6005                 MS

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               REVISOR   : DES.FED. JOSÉ LUNARDELLI

               APTE      : MARCIO NOGUEIRA FILHO reu/ré preso(a)

               ADV       : SP0000DPU DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO (Int.Pessoal)

               APTE      : JEFFERSON RODRIGUES ALEXANDRE reu/ré preso(a)

               ADV       : MS018987  THIELE GONCALVES CRUZ MAGALHAES DE OLIVEIRA

               APTE      : LUCIANO MACHADO MIRANDA reu/ré preso(a)

               ADV       : GO019882  SILVIO HIDEKI NISHI

               APDO(A)   : Justica Publica

         00014 ApCrim        81194  0000462-55.2017.4.03.6138                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : APARECIDO BORGES DOS REIS JUNIOR

               ADV       : SP217343  LUCIANO BRANCO GUIMARÃES (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

         00015 ApCrim        78573  0005133-48.2002.4.03.6106                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : SEBASTIAO NUNES DE OLIVEIRA

               ADV       : SP356376  FELIPE RUBIO CABRAL (Int.Pessoal)

               APDO(A)   : Justica Publica

                                Publique-se. Registre-se.

                           São Paulo, 25 de setembro de 2020.

                          DESEMBARGADOR FEDERAL JOSÉ LUNARDELLI

                            Presidente do(a) DÉCIMA PRIMEIRA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 28/09/2020     5/6

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 28/09/2020     6/6

		2020-09-25T16:52:36-0300